
 

 
 

 

Oggetto:  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – MISSIONE 2 COMPONENTE 1 (M2C1) 

– Investimento 2.1 – Sviluppo logistica per i settori agroalimentare, pesca e acquacoltura, 

silvicoltura, floricoltura e vivaismo. 

PORTO DI ORISTANO – SANTA GIUSTA: REALIZZAZIONE DI UN CENTRO 

SERVIZI POLIFUNZIONALE PER LA LOGISTICA AGROALIMENTARE 

(“CE.S.P.L.A.”) -  CUP C19H23000010007  

Modifica Decreto n.281 del 22.07.2024 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente dell’Autorità 

di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto del Presidente n.230 del 20.06.2024 che approva il Progetto di Fattibilità tecnico 

economica e il relativo quadro economico dell’intervento in oggetto; 

VISTO il Decreto del Presidente n.281 del 22.07.2024 con cui è stato stabilito di affidare gli 

incarichi di Direzione dei Lavori e Coordinamento per la Sicurezza in fase di Esecuzione dei 

lavori in oggetto tramite procedura aperta ex art.71 del D.Lgs 36/2023, ponendo a base 

d’asta un importo pari a €268.508,19, di cui € 244.098,35 per onorario ed € 24.409,84 per 

spese, al netto degli oneri di legge, e di aggiudicare la gara agli operatori economici di cui 

all’art.66 del D.Lgs 36/2023, secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ex art.108 comma 2 lett.b) del D.Lgs 36/2023 

VISTO  il Decreto n. 306/2024 di rimodulazione del suddetto quadro economico di progetto al fine 

di istituire, vista la complessità dell’intervento, un ufficio di Direzione dei lavori composto 

da un direttore di lavori, un direttore operativo e un ispettore di cantiere; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della succitata legge; 

 

DECRETA 

 

DI MODIFICARE il Decreto del Presidente n.281 del 22.07.2024 cambiando l’importo posto a base di gara 

fissandolo in € 351.556,38, di cui € 305.701,20 per onorario ed € 45.855,18 per spese; 

 



 

 
 

DI DARE ATTO che la relativa spesa, stimata in € 351.556,38 + cassa (4%) + IVA (22%) per complessivi € 

446.054,73 previsti alle voci 8.2 – 21.5 e 21.6 del quadro economico che trova copertura al capitolo U211/20 

del Bilancio di previsione dell’anno 2024 

 

Il RUP 

Ing. Valentina Gallisai 

 

 

 

 

Il Dirigente della DTS 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

 

Il Dirigente della DAB  

(per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa Maria Valeria Serra 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

 

 

 

 

 


		2024-08-08T12:41:43+0200
	VALENTINA GALLISAI


		2024-08-08T11:58:33+0000
	MURGIA SERGIO


		2024-08-08T13:34:00+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-08-08T15:42:32+0200
	Ditel Natale


		2024-08-08T15:43:17+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-08-08T13:46:09+0000
	Firma applicativa




